
Univerzita Karlova v Praze 
 

 

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 
 

 

 

Název práce:   Program rozvoje prorodinné citlivosti v mateřské škole 

Jazyk práce:   čeština 

 

Student:  Radana Kinclová 

Fakulta:  Pedagogická fakulta 

Studijní program: Učitelství pro mateřské školy 

 

Vedoucí / školitel: doc. PaeDr. Soňa Koťátková, Ph.D. 

Oponent:   Mgr. Tereza Krčmářová, Ph.D. 

 

Předseda komise: doc. PaeDr. Soňa Koťátková, Ph.D. 

Členové komise: PhDr. Jana Kropáčková, Ph.D. 

   doc. PaeDr. Miloš Kodejška, CSc. 

   Mgr. Barbora Loudová Stralczynská 

    

Datum obhajoby: 18. 9. 2013 

 

Průběh obhajoby: 

Studentka představila téma své BP věnované rozvoji prorodinné citlivosti v mateřské škole a 

zdůvodnila jeho volbu. Seznámila komisi s cíli BP a její strukturou, s tématy pojednanými 

v teoretické části a použitou metodologií (kvalitativní výzkum – pozorování s pomocí záznamových 

archů, program pro třídu MŠ). Dále představila postup při realizaci programu s dětmi 

předškolního věku ve třídě MŠ. V závěru prezentace své BP shrnula výsledky šetření, pojednala i o 

obtížích při realizaci programu a komentovala získaná data.  

 

Studentka odpovídala následující dotazy komise a dotazy položené vedoucím BP a oponentem: 

1) Jaká témata jste zpracovávala v programu v říjnu a v listopadu – je možné, aby většina 

nepříznivých výsledků z těchto dvou měsíců mohla souviset se zaměřením programu v této 

době? 

2) Jaký význam pro práci učitelky mají zkušenosti s vědeckými postupy, které jste uskutečnila 

ve své práci? Které metody Vám nejvíce pomohly v pedagogické práci? 

3) Jaké konkrétní pedagogické metody lze využít k podpoře vztahů dětí k ostatním (pozitivní 

ovlivnění)? 

4) Zamýšlela jste se nad tím, co všechno může ovlivnit výsledek dat, která jste získala? Které 

faktory mohou působit? (v rámci programu realizovaného v měsících září-únor) 

 

Výsledek obhajoby: velmi dobře. 

 

 
__________________________________ 

 

      [jméno předsedy či zástupce] 


